



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	22.792.500,00	6.606.023,66	16.186.476,34
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.633.000,00	314.884,42	2.318.115,58
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	800.000,00	222.115,32	577.884,68
RECEITA PATRIMONIAL	120.000,00	67.011,00	52.989,00
RECEITA DE SERVIÇOS	19.500,00	4.630,25	14.869,75
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.575.000,00	5.871.033,27	12.703.966,73
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	645.000,00	126.349,40	518.650,60
RECEITAS DE CAPITAL	195.000,00	31.250,00	163.750,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	170.000,00	31.250,00	138.750,00
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-1.987.500,00	-606.905,56	-1.380.594,44
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.987.500,00	-606.905,56	-1.380.594,44
SUBTOTAL	21.000.000,00	6.030.368,10	14.969.631,90
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	14.969.631,90

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	18.603.000,00	3.967.319,57	14.635.680,43
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.343.055,00	2.545.946,93	8.797.108,07
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.259.945,00	1.421.372,64	5.838.572,36
DESPESAS DE CAPITAL	2.372.000,00	235.032,61	2.136.967,39
INVESTIMENTOS	1.832.000,00	68.008,40	1.763.991,60
INVERSÕES FINANCEIRAS	105.000,00	0,00	105.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	435.000,00	167.024,21	267.975,79
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	21.000.000,00	4.202.352,18	16.797.647,82
SUPERÁVIT	0,00	1.828.015,92	0,00
TOTAL	0,00	0,00	14.969.631,90